
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 26 del 09-02-2022 Reg. Gen. N. 47 del 09-02-2022

OGGETTO: CONCORSI PUBBLICI PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI: N.2
ISTRUTTORI DIRETTIVI AMMINISTRATIVI, CAT.D, a tempo
indeterminato e pieno; N.7 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI, CAT.C, a
tempo indeterminato e pieno, CON RISERVA DI N.3 POSTI PER I
VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEL D.LGS N.66/2010; N.4
AGENTI POLIZIA LOCALE, a tempo indeterminato e part-time 24 ore
settimanali - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON
RISERVA.

L'anno  duemilaventidue, addì  nove del mese di febbraio, nel proprio ufficio, il Dr. GIUSEPPE
CAGGIA, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 2 del 31.12.2021, ha adottato la seguente determinazione.

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 09-02-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dr. GIUSEPPE CAGGIA

Determina N° 47 del 09-02-2022 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO:
che con propria determinazione n. 159/2021, Reg. Gen. n. 344 del 14/10/2021, sono stati indetti, in
esecuzione della delibera di G.C. n.109/2021 (Aggiornamento Piano Triennale dei fabbisogni personale
2021-2022-2023 nonché piano delle assunzioni a tempo indeterminato annualità 2021, i seguenti Bandi
di Concorso per:
- n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, posizione economica D/1, a tempo
indeterminato e pieno;
- n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C. posizione economica C/1 tempo indeterminato e
pieno, di cui n. 3 posti riservati prioritariamente ai volontari delle Forze Armate ex D.Lgs 66/2010;
- n. 04 posti di Agente Polizia Locale, cat. C, posizione economica C/1, a tempo indeterminato e
part-time 24 ore settimanali (bando integrato con determinazione n. 171 del 3/11/2021, R.Gen.
391/2021);

che l’estratto dei bandi è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, in data
19/11/2021 al n° 92 della 4̂ serie speciale concorsi;
che sempre con la suddetta determinazione n. 159/2021 è stato stabilito che le prove di esame
saranno precedute da prova preselettiva, così come previsto dai bandi concorsuali di riferimento, in
considerazione del numero di candidature che perverranno con modalità telematica, con affidamento
a società specializzata per la predisposizione e correzione degli elaborati;

CHE entro la data del 20/12/2021, data di scadenza di presentazione delle domande, sono pervenute le
seguenti richieste di partecipazione a mezzo registrazione telematica sul portale concorsi, ammissibili
con riserva:

n° 565 per il concorso di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D – Codice D02DIR;-
n° 1458 per il concorso di Istruttore Amministrativo cat.C, - Codice C07AM;-
n° 300 per il concorso di Agente Polizia Locale cat.C – Codice C04PL;-

RITENUTO provvedere alla ammissione con riserva alle procedure del concorso in questione;

RITENUTO, inoltre stabilire che le prove di esame previste dai bandi saranno precedute da una prova
preselettiva così come previsto dai relativi bandi, in considerazione che le domande di partecipazione
pervenute e ammissibili con riserva, sono in gran numero superiore a 60 per ogni bando;

Visti i bandi approvati con propria determinazione Reg.Gen. n. 344/2021 e Reg.Gen. 391/2021;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate, in relazione ai
concorsi pubblici per soli ed esami per:

- n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, posizione economica D/1, a tempo
indeterminato e pieno;
- n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C. posizione economica C/1 tempo indeterminato e
pieno, di cui n. 3 posti riservati prioritariamente ai volontari dell Forze Armate ex D.Lgs 66/2010;
- n. 04 posti di Agente Polizia Locale, cat. C, posizione economica C/1, a tempo indeterminato e
part-time 24 ore settimanali;

Dichiarare AMMESSI con riserva alle procedure dei suddetti concorsi i candidati di cui agli
allegati elenchi A), B) e C);

Determina N° 47 del 09-02-2022 Pag. 2



 Stabilire che le prove di esame saranno precedute da una prova preselettiva così come previsto
dai relativi bandi, in considerazione che le domande di partecipazione pervenute e ammissibili con
riserva, sono in gran numero superiore a 60 per ogni bando;

          Di trasmettere il presente atto, unitamente alla documentazione relativa ai concorsi, alle
commissioni giudicatrici nominate con propria determinazione Reg.Gen. n.45/2022;

          Di pubblicare l’elenco degli ammessi con riserva, alle procedure dei concorsi sul sito internet del
Comune di Aradeo www.comune.aradeo.le.it, nella sezione Atti e Pubblicazioni – Bandi di Concorso,
con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, senza ulteriore obbligo di nessuna comunicazione
individuale ai singoli partecipanti.

          Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Dr. GIUSEPPE CAGGIA

Determina N° 47 del 09-02-2022 Pag. 3

http://www.comune.aradeo.le.it


________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 09-02-2022
al 24-02-2022
Aradeo lì,  09-02-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 47 del 09-02-2022 Pag. 4


